
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02303
 

DEL 29/08/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

ACQUISTO CORSO OBBLIGATORIO "MASTER PER ESPERTO PRIVACY" UOSD FORMAZIONE. T.D. n. 5583482.CIG B812FEC1DF

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Innovazione, Ricerca e Formazione Budget e Controllo di Gestione 

Economico Finanziaria Trasparenza 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

<Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue:  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 2017/00636 del 10.10.2017, con la quale è stato approvato e 
adottato il “Regolamento per la predisposizione formalizzazione della Deliberazione del Direttore Generale e 
Determinazioni dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27.06.2018;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17.10.2023, con cui sono stati  individuati i titolari delle 
strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal 

Direttore Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione);  

DATO ATTO che ai sensi di quanto dalla deliberazione n.721/2023 sopra menzionata, il Direttore della UOC 

Provveditorato- Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal 
Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa; 

VISTA la nota prot.n.79101 del 21.08.2025 del Dirigente Responsabile UOSD Formazione, Dott.ssa Antonietta 
Orlacchio, facente seguito alla richiesta di partecipazione a corsi di formazione/aggiornamento del Dott. Roberto 
Sibilani, autorizzata con nota prot. n.78539 del 19.08.2025 dal Direttore Generale f. f. Dott. Pierluigi Gigliucci con 

la quale si è chiesto di aprire una T.D.  con la Wolters Kluver Italia, ente organizzatore del corso obbligatorio dal 
titolo: “Master per Esperto Privacy” per un importo pari a € 1.492,50 (esente Iva art.10, comma 1, n.20 del DPR 
633/1972);  

ATTESO CHE in data 26.08.2025 è stato pubblicato sul portale MePa /Consip la T.D. n. 5583482; >  

RITENUTO di dover prendere atto dell’esito della T.D. n.5583482 del 26.08.2025   espletata sul portale MePa 

/Consip e, per l’effetto di affidare ai sensi dell’art.50 comma1 lett. b) del D. LGS. N.36/2023 il servizio alla società 

Wolters Kluver Italia;   

 

 

DETERMINA 

Di: 

1. APPROVARE l’esito della T.D. n. 5583482 espletata sul portale MePa /Consip e, per l’effetto, affidare ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) alla società Wolters Kluver Italia per un importo pari ad € 1.492,50 (esente Iva 
art.10, comma 1, n.20 del DPR 633/1972);  

2. PRENDERE ATTO CHE la spesa complessiva di €1.492,50 esente Iva è da imputarsi ai Fondi per le attività 
di formazione e aggiornamento dell’annualità di competenza (conto CE. COPRO.ACSER.02.0 3.002-B.2.  
B.3.2); 

3. DARE ATTO CHE il CIG acquisito, ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., è il seguente: B812FEC1DF. 

4. DISPORRE, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale la pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito web di questa Azienda Sanitaria all’indirizzo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di gare e contratti – Affidamento”, ai sensi di 

quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023, a seguito della sua trasmissione a mezzo procedura informativa 

aziendale “Atti Digitali”; 

5. DARE INOLTRE ATTO CHE ai fini dell’adozione del presente provvedimento e in merito all’affidamento 
da disporre in capo alla ditta in questione, non sussistono situazioni di conflitto per i dipendenti 

interessati dell’U.O.C. Provveditorato Economato rispetto a quanto statuito all’art.16 “Contratti ed altri 

atti negoziali” del Codice di Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, 
adottato con Deliberazione D.G. n.2025/00271 del 24.03.2025;  

6. INVIARE copia del presente atto alle UU.OO. indicate in frontespizio per i provvedimenti di rispettiva  

competenza; 

7. DARE ATTO che: 
 gli atti relativi al presente procedimento sono  depositati presso l’U.O.C. Provveditorato; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

 Il presente atto è reso immediatamente esecutivo al fine di garantire la fornitura di cui trattasi 

in tempi rapidi. 
 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 
 


